



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 13886

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 069/2022 referente à *Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de pré-moldados de concreto (bloquetes, meio-fio, turbos, entre outros), de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Açailândia/MA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : X1 EMPREENDIMENTOS EIRELI - 39.145.885/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	75,00	UND	L.L. SANTOS	20X20	R\$ 3.300,00	R\$ 247.500,00	R\$ 4.322,77	R\$ 324.207,75	23,6600 %	R\$ 1.022,77
Descrição: ADUELA/ GALERIA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO RETANGULAR INTERNA DE 1,50 X 1,50 M (L X A), MÍSULA DE 20X20CM, C = 1.00 M, ESP = 15 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPA(INCLUSO TRANSPORTE).										
3	38,00	UND	L.L. SANTOS	2X2	R\$ 4.000,00	R\$ 152.000,00	R\$ 5.650,36	R\$ 214.713,68	29,2080 %	R\$ 1.650,36
Descrição: ADUELA/ GALERIA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO RETANGULAR INTERNA DE 2,00 X 2,00 M (L X A), MÍSULA DE 20X20CM, C = 1.00 M, ESP. = 15 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPA(INCLUSO TRANSPORTE).										
4	12,00	UND	L.L. SANTOS	2X2	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 5.650,36	R\$ 67.804,32	29,2080 %	R\$ 1.650,36
Descrição: ADUELA/ GALERIA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO RETANGULAR INTERNA DE 2,00 X 2,00 M (L X A), MÍSULA DE 20X20CM, C = 1.00 M, ESP. = 15 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPA(INCLUSO TRANSPORTE). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
5	75,00	UND	L.L. SANTOS	2,5X2,5	R\$ 5.400,00	R\$ 405.000,00	R\$ 7.444,44	R\$ 558.333,00	27,4626 %	R\$ 2.044,44
Descrição: ADUELA/ GALERIA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO RETANGULAR INTERNA DE 2,50 X 2,50 M (L X A), MÍSULA DE 20X20CM, C = 1.00 M, ESP. = 15 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPA(INCLUSO TRANSPORTE).										
6	25,00	UND	L.L. SANTOS	2,5X2,5	R\$ 5.400,00	R\$ 135.000,00	R\$ 7.444,44	R\$ 186.111,00	27,4626 %	R\$ 2.044,44
Descrição: ADUELA/ GALERIA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO RETANGULAR INTERNA DE 2,50 X 2,50 M (L X A), MÍSULA DE 20X20CM, C = 1.00 M, ESP. = 15 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPA(INCLUSO TRANSPORTE). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
7	200,00	M	L.L. SANTOS	PB	R\$ 96,46	R\$ 19.292,00	R\$ 120,57	R\$ 24.114,00	19,9966 %	R\$ 24,11
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM (INCLUSO TRANSPORTE).										
8	400,00	M	L.L. SANTOS	PB	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00	R\$ 127,70	R\$ 51.080,00	21,6914 %	R\$ 27,70
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM INCLUSO TRANSPORTE).										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	200,00	M	L.L. SANTOS	MF	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00	R\$ 162,11	R\$ 32.422,00	19,8075 %	R\$ 32,11
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM (INCLUSO TRANSPORTE).										
10	300,00	M	L.L. SANTOS	PB	R\$ 190,00	R\$ 57.000,00	R\$ 275,58	R\$ 82.674,00	31,0545 %	R\$ 85,58
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM (INCLUSO TRANSPORTE).										
11	100,00	M	L.L. SANTOS	PB	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	R\$ 275,58	R\$ 27.558,00	31,0545 %	R\$ 85,58
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM (INCLUSO TRANSPORTE). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
12	150,00	M	L.L. SANTOS	PB	R\$ 284,90	R\$ 42.735,00	R\$ 459,52	R\$ 68.928,00	38,0005 %	R\$ 174,62
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM (INCLUSO TRANSPORTE).										
13	50,00	M	L.L. SANTOS	PB	R\$ 284,90	R\$ 14.245,00	R\$ 459,52	R\$ 22.976,00	38,0005 %	R\$ 174,62
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM (INCLUSO TRANSPORTE). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
14	750,00	M	L.L. SANTOS	PB	R\$ 370,38	R\$ 277.785,00	R\$ 516,74	R\$ 387.555,00	28,3237 %	R\$ 146,36
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM (INCLUSO TRANSPORTE).										
15	250,00	M	L.L. SANTOS	PB	R\$ 370,38	R\$ 92.595,00	R\$ 516,74	R\$ 129.185,00	28,3237 %	R\$ 146,36
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM (INCLUSO TRANSPORTE). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
16	600,00	M	L.L. SANTOS	PB	R\$ 950,50	R\$ 570.300,00	R\$ 1.236,29	R\$ 741.774,00	23,1167 %	R\$ 285,79
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1500 MM (INCLUSO TRANSPORTE).										
17	200,00	M	L.L. SANTOS	PB	R\$ 950,50	R\$ 190.100,00	R\$ 1.236,29	R\$ 247.258,00	23,1167 %	R\$ 285,79
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1500 MM (INCLUSO TRANSPORTE). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
19	50,00	M	L.L. SANTOS	PB	R\$ 977,00	R\$ 48.850,00	R\$ 1.575,81	R\$ 78.790,50	38,0001 %	R\$ 598,81
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1500 MM (INCLUSO TRANSPORTE). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	120,00	M	PAVDUTO	PEAD	R\$ 140,73	R\$ 16.887,60	R\$ 232,99	R\$ 27.958,80	39,5982 %	R\$ 92,26
Descrição: Tubo PEAD com paredes estruturadas para drenagem - D = 400mm(INCLUSO TRANSPORTE). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
22	297,00	M	PAVDUTO	PEAD	R\$ 237,49	R\$ 70.534,53	R\$ 393,20	R\$ 116.780,40	39,6007 %	R\$ 155,71
Descrição: Tubo PEAD com paredes estruturadas para drenagem - D = 500 mm(INCLUSO TRANSPORTE).										
23	99,00	M	PAVDUTO	PEAD	R\$ 237,49	R\$ 23.511,51	R\$ 393,20	R\$ 38.926,80	39,6007 %	R\$ 155,71
Descrição: Tubo PEAD com paredes estruturadas para drenagem - D = 500 mm(INCLUSO TRANSPORTE). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
24	225,00	M	PAVDUTO	PEAD	R\$ 465,51	R\$ 104.739,75	R\$ 770,71	R\$ 173.409,75	39,5998 %	R\$ 305,20
Descrição: Tubo PEAD com paredes estruturadas para drenagem - D = 750 mm(INCLUSO TRANSPORTE).										
25	75,00	M	PAVDUTO	PEAD	R\$ 465,51	R\$ 34.913,25	R\$ 770,71	R\$ 57.803,25	39,5998 %	R\$ 305,20
Descrição: Tubo PEAD com paredes estruturadas para drenagem - D = 750 mm(INCLUSO TRANSPORTE). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
26	374,00	M	PAVDUTO	PEAD	R\$ 733,48	R\$ 274.321,52	R\$ 1.214,37	R\$ 454.174,38	39,5999 %	R\$ 480,89
Descrição: Tubo PEAD com paredes estruturadas para drenagem - D = 1.000 mm(INCLUSO TRANSPORTE).										
27	124,00	M	PAVDUTO	PEAD	R\$ 733,48	R\$ 90.951,52	R\$ 1.214,37	R\$ 150.581,88	39,5999 %	R\$ 480,89
Descrição: Tubo PEAD com paredes estruturadas para drenagem - D = 1.000 mm(INCLUSO TRANSPORTE). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
28	360,00	M	PAVDUTO	PEAD	R\$ 1.179,93	R\$ 424.774,80	R\$ 1.953,53	R\$ 703.270,80	39,6001 %	R\$ 773,60
Descrição: Tubo PEAD com paredes estruturadas para drenagem - D = 1.200 mm										
29	120,00	M	PAVDUTO	PEAD	R\$ 1.179,93	R\$ 141.591,60	R\$ 1.953,53	R\$ 234.423,60	39,6001 %	R\$ 773,60
Descrição: Tubo PEAD com paredes estruturadas para drenagem - D = 1.200 mm COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
30	747,00	M	PAVDUTO	PEAD	R\$ 1.228,72	R\$ 917.853,84	R\$ 2.034,31	R\$ 1.519.629,57	39,6001 %	R\$ 805,59
Descrição: Tubo PEAD com paredes estruturadas para drenagem - D = 1.500(INCLUSO TRANSPORTE).										
31	249,00	M	PAVDUTO	PEAD	R\$ 1.228,72	R\$ 305.951,28	R\$ 2.034,31	R\$ 506.543,19	39,6001 %	R\$ 805,59
Descrição: Tubo PEAD com paredes estruturadas para drenagem - D = 1.500(INCLUSO TRANSPORTE). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
32	1.500,00	UN	L.L. SANTOS	GUIA	R\$ 24,98	R\$ 37.470,00	R\$ 41,36	R\$ 62.040,00	39,6034 %	R\$ 16,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 10/12* CM (H X L1/L2) (INCLUSO TRANSPORTE).										
33	4.500,00	UN	L.L. SANTOS	GUIA	R\$ 15,69	R\$ 70.605,00	R\$ 25,98	R\$ 116.910,00	39,6073 %	R\$ 10,29
Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 80 CM, *30 X 10/10* (H X L1/L2) (INCLUSO TRANSPORTE).										
34	1.500,00	UN	L.L. SANTOS	GUIA	R\$ 15,69	R\$ 23.535,00	R\$ 25,98	R\$ 38.970,00	39,6073 %	R\$ 10,29
Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 80 CM, *30 X 10/10* (H X L1/L2) (INCLUSO TRANSPORTE). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
35	1.000,00	UN	L.L. SANTOS	GUIA	R\$ 29,02	R\$ 29.020,00	R\$ 48,05	R\$ 48.050,00	39,6045 %	R\$ 19,03
Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, *45 X 12/18* CM (H X L1/L2) (INCLUSO TRANSPORTE).										
36	300,00	UN	L.L. SANTOS	GUIA	R\$ 26,79	R\$ 8.037,00	R\$ 44,35	R\$ 13.305,00	39,5941 %	R\$ 17,56
Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, TIPO CHAPEU PARA BOCA DE LOBO, DIMENSOES *1,20* X 0,15 X 0,30 M(INCLUSO TRANSPORTE).										
37	1.125,00	M²	L.L. SANTOS	10CM	R\$ 35,19	R\$ 39.588,75	R\$ 58,26	R\$ 65.542,50	39,5983 %	R\$ 23,07
Descrição: BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/PAVER/, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL.(40 pçs/ m2) (INCLUSO TRANSPORTE).										
38	375,00	M²	L.L. SANTOS	6CM	R\$ 35,19	R\$ 13.196,25	R\$ 58,26	R\$ 21.847,50	39,5983 %	R\$ 23,07
Descrição: BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/PAVER/, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL.(40 pçs/ m2) (INCLUSO TRANSPORTE). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
39	4.500,00	M²	L.L. SANTOS	6CM	R\$ 32,83	R\$ 147.735,00	R\$ 54,35	R\$ 244.575,00	39,5952 %	R\$ 21,52
Descrição: BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO / HEXAGONAL, 25 CM X 25 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL.(18 pçs/ m2) (INCLUSO TRANSPORTE).										
40	1.500,00	M²	L.L. SANTOS	6CM	R\$ 32,83	R\$ 49.245,00	R\$ 54,35	R\$ 81.525,00	39,5952 %	R\$ 21,52
Descrição: BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO / HEXAGONAL, 25 CM X 25 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL.(18 pçs/ m2) (INCLUSO TRANSPORTE). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
41	6.000,00	M²	L.L. SANTOS	8CM	R\$ 38,53	R\$ 231.180,00	R\$ 63,79	R\$ 382.740,00	39,5986 %	R\$ 25,26
Descrição: BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO / HEXAGONAL, 25 CM X 25 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL.(18 pçs/ m2)										
42	2.000,00	M²	L.L. SANTOS	8CM	R\$ 39,17	R\$ 78.340,00	R\$ 63,79	R\$ 127.580,00	38,5953 %	R\$ 24,62
Descrição: BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO / HEXAGONAL, 25 CM X 25 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL.(18 pçs/ m2) COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
43	1.000,00	M²	L.L. SANTOS	10CM	R\$ 47,10	R\$ 47.100,00	R\$ 77,34	R\$ 77.340,00	39,1000 %	R\$ 30,24
Descrição: BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO / HEXAGONAL, 25 CM X 25 CM, E = 10 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL.(18 pçs/ m2) (INCLUSO TRANSPORTE).										
44	1.000,00	UN	L.L. SANTOS	9X19X39	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00	37,9928 %	R\$ 1,06
Descrição: BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO, 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136) (INCLUSO TRANSPORTE).										
45	3.000,00	UN	L.L. SANTOS	14X19X39	R\$ 2,27	R\$ 6.810,00	R\$ 3,69	R\$ 11.070,00	38,4823 %	R\$ 1,42
Descrição: BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136) (INCLUSO TRANSPORTE).										
46	4.000,00	UN	L.L. SANTOS	19X19X39	R\$ 2,42	R\$ 9.680,00	R\$ 3,94	R\$ 15.760,00	38,5786 %	R\$ 1,52
Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136) (INCLUSO TRANSPORTE).										
47	3.000,00	UN	L.L. SANTOS	9X19X19	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00	R\$ 4,35	R\$ 13.050,00	38,1609 %	R\$ 1,66
Descrição: BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136) (INCLUSO TRANSPORTE).										
48	150,00	UN	L.L. SANTOS	9X19X19	R\$ 1,06	R\$ 159,00	R\$ 1,77	R\$ 265,50	40,1129 %	R\$ 0,71
Descrição: MEIO BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 9 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136) (INCLUSO TRANSPORTE).										
49	300,00	UN	L.L. SANTOS	14X19X19	R\$ 1,46	R\$ 438,00	R\$ 2,40	R\$ 720,00	39,1666 %	R\$ 0,94
Descrição: MEIO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136) (INCLUSO TRANSPORTE).										
50	400,00	UN	L.L. SANTOS	14X19X19	R\$ 1,35	R\$ 540,00	R\$ 2,20	R\$ 880,00	38,6363 %	R\$ 0,85
Descrição: MEIO BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 14 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136) (INCLUSO TRANSPORTE).										
51	300,00	UN	L.L. SANTOS	9X19X19	R\$ 1,54	R\$ 462,00	R\$ 2,50	R\$ 750,00	38,4000 %	R\$ 0,96
Descrição: MEIO BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 19 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136) (INCLUSO TRANSPORTE).										
52	300,00	UN	L.L. SANTOS	14X19X39	R\$ 1,03	R\$ 309,00	R\$ 1,70	R\$ 510,00	39,4117 %	R\$ 0,67
Descrição: CANALETA DE CONCRETO 9 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136) (INCLUSO TRANSPORTE).										
53	300,00	UN	L.L. SANTOS	14X19X39	R\$ 2,65	R\$ 795,00	R\$ 4,38	R\$ 1.314,00	39,4977 %	R\$ 1,73
Descrição: CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136) (INCLUSO TRANSPORTE).										
54	300,00	UN	L.L. SANTOS	19X19X19	R\$ 1,97	R\$ 591,00	R\$ 3,22	R\$ 966,00	38,8198 %	R\$ 1,25
Descrição: CANALETA DE CONCRETO 19 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136) (INCLUSO TRANSPORTE).										
58	20,00	UN	L.L. SANTOS	CIRCULAR	R\$ 581,11	R\$ 11.622,20	R\$ 944,90	R\$ 18.898,00	38,5003 %	R\$ 363,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 200 KG, H = 9 M (NBR 8451)(INCLUSO TRANSPORTE).											
59	20,00	UN	L.L. SANTOS	CIRCULAR	R\$ 535,89	R\$ 10.717,80	R\$ 865,74	R\$ 17.314,80	38,1003 %	R\$ 329,85	
Descrição: POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 150 KG, H = 10 M (NBR 8451) (INCLUSO TRANSPORTE).											
60	40,00	UN	L.L. SANTOS	CIRCULAR	R\$ 733,07	R\$ 29.322,80	R\$ 1.209,69	R\$ 48.387,60	39,4001 %	R\$ 476,62	
Descrição: POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 200 KG, H = 11 M (NBR 8451) (INCLUSO TRANSPORTE).											
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 5.647.732,00			Subtotal Orçado: R\$ 8.642.087,57	34,6485 %	R\$ 2.994.355,57

Fornecedor : IMPERAMAQ CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - 12.909.926/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
2	25,00	UND	concrenorte	concrenorte	R\$ 2.990,00	R\$ 74.750,00	R\$ 4.322,77	R\$ 108.069,25	30,8313 %	R\$ 1.332,77	
Descrição: ADUELA/ GALERIA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO RETANGULAR INTERNA DE 1,50 X 1,50 M (L X A), MÍSULA DE 20X20CM, C = 1.00 M, ESP = 15 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPA(INCLUSO TRANSPORTE). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.											
18	150,00	M	serviços	serviços	R\$ 970,00	R\$ 145.500,00	R\$ 1.575,81	R\$ 236.371,50	38,4443 %	R\$ 605,81	
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1500 MM (INCLUSO TRANSPORTE).											
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 220.250,00			Subtotal Orçado: R\$ 344.440,75	36,0557 %	R\$ 124.190,75

Fornecedor : W BARROS FERREIRA EIRELI - 14.573.208/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	360,00	M	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 179,50	R\$ 64.620,00	R\$ 232,99	R\$ 83.876,40	22,9580 %	R\$ 53,49
Descrição: Tubo PEAD com paredes estruturadas para drenagem - D = 400mm(INCLUSO TRANSPORTE).										
55	400,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 74,99	R\$ 29.996,00	R\$ 82,49	R\$ 32.996,00	9,0920 %	R\$ 7,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MOURÃO DE CONCRETO CURVO, SEÇÃO QUADRADA, *10 X 10* CM, H= *2,60* M + CURVA DE 0,40 M(INCLUSO TRANSPORTE).										
56	280,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 66,20	R\$ 18.536,00	R\$ 77,05	R\$ 21.574,00	14,0817 %	R\$ 10,85
Descrição: MOURÃO DE CONCRETO CURVO, TIPO ESTICADOR, SEÇÃO QUADRADA, *10 X 10* CM, H= 2,50 M(INCLUSO TRANSPORTE).										
57	560,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 64,50	R\$ 36.120,00	R\$ 73,97	R\$ 41.423,20	12,8024 %	R\$ 9,47
Descrição: MOURÃO DE CONCRETO RETO, SEÇÃO QUADARA *10 X 10* CM, H= *2,30* M (INCLUSO TRANSPORTE).										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	17,0109 %	R\$ 30.597,60
						R\$ 149.272,00		R\$ 179.869,60		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.017.254,00	R\$ 9.166.397,92	34,3553 %	3.149.143,92

Açailândia - Maranhão, 22 de Dezembro de 2022

FREDERIKO AUGUSTO CARVALHO HOLANDA
PREGOEIRO(A)